2022年４月 14日

各 位

会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役会長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証スタンダード）

問合せ先 取締役会長室長 南方 茂穂

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年１月 14日に公表いたしました 2022年８月期の通期連結業績予想について、

下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年８月期通期連結業績予想の修正（2021年９月 1日～2022年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

20,000

百万円

1,500

百万円

1,500

百万円

1,000

円 銭

71.44

今回修正予想（Ｂ） 22,500 1,000 1,300 650 46.34

増減額（Ｂ－Ａ） 2,500 △500 △200 △350

増減率（％） 12.5％ △33.3 △13.3 △35.0

(ご参考）前期実績

（2021年８月期）
22,368 2,245 2,161 1,495 107.12

２．修正の理由

 前回発表時において、ワクチン接種の普及などにより新型コロナウイルス感染症の影響

が低減し回復基調となる想定でしたが、前回発表以降、想定していなかったオミクロン株

による新型コロナウイルス感染症の拡大による来店客数の急減、まん延防止等重点措置の

適用による一部店舗の時短営業などの影響を受けました。下期においても、まん延防止等

重点措置が解除されましたが、百貨店事業において、集客を保守的に考えざるをえず、

また、原油高に伴う燃料単価高騰による水道光熱費などのコスト増加もあり、各利益が

前回予想を下回る見通しとさせて頂きました。

（注）上記の業績予想等は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上